P. O. Nasonis fastorum Liber Quintus.

Veritas unde putē maio data noīa mensi:

Non liquido satis est cognita cā mihi.

Vt stat: et incertus qua sit sibi nescat eundum:

Cum uidet ex omni parte uiator iter.

Sic quia posse datur diuersas reddere causas:

Quo ferar ignoro: copiaq; ipsa nocet.

Dicite que fontes aganippidos hypocrenes

Et rata medusci signa tenetis equi.

Dissensere dec: quarū polymnia cepit

Prima: silent alie: dictaq; mente notant.

Post chaos ut primū data sunt tria corpora mundo

Inq; nouas species omne recessit opus.

Pondere terra suo subsedit: et equora traxit.

Et celum leuitas in loca summa tulit.

Sed quaq; cū stellis nulla grauitate retentus:

Et uos lunares exilustris equi.

Sed neq; terra diu celo: neq; cetera phoebo

Sidera cedebant: par erat omnis honor.

Sæpe aliquis solio quod tu saturne solebas

Ausus de media plebe sedere deus.

Et latus oceano quisq; deus aduena iunxit:

Et thetis extremo sæpe recepta loco est.

Donec honor placidoq; decens reuerentia uultu

Corpora legitimis imposuere thois.

Hinc sata maiestas: que mundū tēperat oem

Quaq; die partu est edita magna fuit.

Nec mora consedit medio sublimis olympo

A
urca purpureo conspicienda sinu.
C
onsedere simul pudor et metus. omne uideres
H
umen ad hanc uultus opposuisse suos.
P
rotinus intrauit mentes suspectus honorum:
F
it precium dignus. nec sibi quisqz placet.
H
ic status in celo multos pmanfit in annos:
D
um senior fatis excidit arce deus.
T
erra ferox partus imania mostra gigantes
E
didit ausuros in iouis ire domum.
M
ille manus illis dedit. et pro curibus angues:
A
tqz ait in magnos arma mouete deos.
E
xtuere hi montes ad sydera summa parabant:
E
t magnum bello sollicitare iouem.
F
ulmina de celi iaculatus iuppiter arce
V
ertit in auctores pondera uasta suos.
H
is bene maestas armis defensa deorū
R
estat: et ex illo tempore culta manet.
A
ssidet inde ioui: iouis est fidissima custos.
E
t prestat sine in sceptra tenenda ioui.
V
enit et in terras: coluerunt romulus illam
E
t numa: mox alij: tempore quisqz suo.
I
lla patres in honore pio. matresqz tuctur:
I
lla comes pueris uirginibusqz uenit.
I
lla datos fasces commendat eburqz curulle:
I
lla coronatis alta triumphat equis.
F
inierat uoces polyinnia. dicta probarunt
C
lyoqz et curue scita talia lyre.
E
cepit uranie. fecere silentia cuncte.
E
t uox audiri nulla nisi illa potest.

4.
61

Magna fuit capitis quondam reuerentia cani:
Inq; suo precio iuga semilis erat.
Martis opus iuuenes animosaq; bella gerabant:
Et pro dys aderant in statione suis.
Viribus illa minor nec habendis utilis armis
Consilio patris sepe ferebat opem.
Nec nisi post annos patuit tunc curia seros:
Nomen et etatis mite senatus habet.
Iura dabat populo senior finitaq; certis
Legibus est etas: unde petatur honos.
Et meduis iuuenum nō indignatibus ipsis
Ibat: et interior si comes unus erat.
Verba quis audezet coram sene digna rubore
Dicere? censuram longa senecta dabat.
Romulus hoc uidit: selectaq; corpora patres
Dixit: ad hos urbis summa relata noue ē.
Hinc sua maiores tribuisse uocabula maio
Tangor: et etati consuluisse sue.
Et numitor dixisse pōt da romule mensē
Hunc senibus: nec auum sustinuisse nepos:
Hec leue propositum pignus successit honoris:
Iunius a iuuenum nomine dictus adest.
Tunc sic neglectos hedera redimita capillos
Prima sui capit calliopea chori.
Duxerat oceanus quondam tytanida tethyn:
Qui terram liquidis qua patet ambit aquis:
Hinc sata pleione cum celifero atlante
Iungitur (ut fama est) pleiadesq; parit:
Quarū maia suas forma superasse sorores